
.. _. -:::::.;::--.... 
() I"' ;' Šs () 

I :..;'~~ 
I . ~)~ ~1 L 

I>~ O , ~ i Sml,ouva~ O partnerstv~ (sp~l~pr~ci) ~ , ~ . ~, ~ ' . 
I ' ,relya - , ~ Ie § 1746 odst. 2) zakona c. 89/2012 Sb., obcansky zakol1lk, ve znenl pozdeJslch predplsu 

. ':> / (dále jen "občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
~@~?y 

- -Uiliverzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Falmlta aplikované infol'matiky 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín 
IČ: 70883521 
DiČ: CZ70883521 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 
zastoupená: doc. Mgr. Milanem Adámkem, Ph. O., děkanem 
za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen "univerzita") 

a 

GASTON, s.r.o. 
se sídlem: Kvítková 4703 , 760 Ol Zlín 
IČ:42340187 
DiČ: CZ42340187 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 
zastoupená: Ing. Yvonou Štěrbovou Uednatelkou) 
zapsaná v OR vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2584 
(dále jen "partner") 

takto: 

I. Úvodní ustanovení 

IIIIII~IIJ I ~ II 1111 lilii III * 2 o 1 9 ,0 o o 8 9 3 * 

I) Účelem této smlouvy je vytvoření užších všestranných vazeb mezi partnerem a univerzitou 
v oblasti vědy, vědeckotechnické a výzkumné spolupráci a dalších společných zájmtl - tj. zajištění 
vlastního trvalého rozvoje a prosperity, udržení a zvyšování konkurenceschopnosti v tuzemsku a 
v zahraničí, jakož i společný zájem podílet se na širším obecném prospěchu aktivní účastí na 
vědeckovýzkumných činnostech , na inovačních procesech a na rozvoji vědních oborll v rámci své 
ptlsobnosti. 

2) Na základě této rámcové smlouvy budou 

a) Uzavírány dílčí dohody - objednávky - mezi smluvními stranami pro specifická dílčí plnění 

b) Podporovány ostatní přímé vztahy představitelll a zaměstnanctl smluvních stran 

3) Smluvní strany se zavazují při naplilování účelu partnerství zachovávat dtlsledně principy rovného 
postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnertl, jakož i etická 
pravidla vycházející z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v EU pro 
vědeckovýzkumnou činnost. 

II. Oblasti spolupráce 

Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašuj í, že maj í zájem spolupracovat zejména v těchto 
oblastech: 
• spolupráce při vývoj i a výzkumu v oblasti výrobního portfolia partnera, 
• společné činnosti orientované na zkvalitnění vzdělávacího procesu uskutečl'íovaného univerzitou i 

vzdělávání zaměstnancll partnera, 
• vyhledávání inovačních příležitostí pro partnera na plldě univerzity, 

• přenos a zavádění nových poznatkll do prlllllyslové praxe. 

Smlouva o partnerství strana I (celkem 4) 



llI, Formy spolupl'áce 

I) Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníkll-
zaměstnancLl smluvních stran, případně z kontaktll pracovních týmú smluvních stran. 

2) Za účelem spolupráce stran mohou být též ustanovovány společné pracovní týmy složené 
z odborníkú jednotlivých smluvních stran, a to jak k řešení jednotlivých zadání, tak i k dlouhodobé 
společné vědeckovýzkumné i jiné práci. Účast ve společných týmech nemá vliv na stávající 
pracovněprávn í vztahy jej ich členú, nebude-I i sjednáno jinak. 

IV, Práva a povinnosti stmn 

1) Partner se zavazuje 
a) pro řešení svých vybraných vývojových a inovačních program II využívat odborný 

vědeckovýzkumný potenciál zaměstnancLI a studentll na nhných stupních studia. 

2) Univerzita se zavazuje 
a) účastí svých akademických a vědeckovýzkumných pracovníkll aktivně spolupracovat při 

řešení vývojových a inovačních úkolll partnera, 
b) poskytnout partnerovi své kapacity a know-how v oblasti celoživotního vzdělávání (např . 

v případě konkrétního požadavku zajistit odborné postgraduální kurzy pro vybrané skupiny 
zaměstnancll partnera), 

c) umožnit partnerovi prezentaci nabídky pracovních příležitostí pro absolventy univerzity, 
případně po vzájemné dohodě umožnit partnerovi přímý kontakt se zájemci z řad studentll o 
zaměstnání u partnera. 

V, Citlivé Ínfol'mace, průmyslová práva 

I) Veškeré informace technického, organizačního, příp . finančního charakteru, které si smluvní 
strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy popř. jakékoliv 
prováděcí smlouvy a které 

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za dllvěrné a/nebo 
b) budou sphlovat náležitosti dllvěrných informací ve smyslu ustanovení § 173 O občanského 

zákoníku a/nebo 
c) budou sphlovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, 
d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za dúvěrné považovány 

(dále jen "citlivé infol'mace") jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 
povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy. 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 
Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé 
informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancúm podílejícím se 
na plnění této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany 
vhodnými právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně 
citlivých informací dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 
smlouvy (bez ohledu na to, zjakých dllvodll k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se 
předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního 
tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy. 

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 
kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným 
na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu. 

Smlouva o pmtnerství strana 2 (celkem 4) 



5) Výsledky vědeckovýzkumné činnosti , získané v rámci plnění této smlouvy a/nebo pozdějších 

smluv prováděcích , s výj imkou společně řešených projektí'I podporovaných z veřejných zdrojí'I a 
případll, kdy by se strany dohodly jinak, budou využívány smluvními stranami společně, za 
vzájemně zvýhodněných podmínek. Zpllsob a podmínky komerčního využití výsledkí'I společné 
vědeckovýzkumné činnosti smluvních stran třetími osobami musí být p"edem písemně 

odsouhlaseny oběma stranam i, včetně ujednán í o podílu na výnosech. Smluvní strany se zavazuj í 
neuzavřít licenční ani jinou obdobnou smlouvu se třetí osobou bez předchozího splnění této shora 
formulované podmínky. Užití výsledkí'I společně řešených projektll podporovaných z veřejných 
zdrojll se řídí příslušnými právními předpisy a podmínkami stanovenými poskytovatelem. 

6) Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat a/nebo 
užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití reálně neohrozí 
možnosti ochrany výsledkll společné vědeckovýzkumné činnosti (např. formou patentu), 
nezasáhne nedovoleným zpúsobem do autorských nebo jiných púvodcovských práv ani neporuší 
povinnost utajení citlivých informací podle této smlouvy. Publikování výsledkú anebo jejich 
použití ve vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující tento rámec, je možné pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

VI. Ujednání o pl'ováděcích smlouvách 

I) Tato smlouva je koncipována jako partnerský vztah, jímž se zakládá dlouhodobá spolupráce mezi 
smluvními stranami. Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k širokému záběru 

předpokládaných společných činností, jak jsou tyto rámcově definovány shora v ustanovení 
článku II. a IV., bude pro jednotlivé případy spolupráce nezbytné uzavřít smlouvu, která blíže 
vymezí práva a povinnosti stran pro daný případ (v textu této smlouvy též jen "prováděcí 

smlouva"). Doručení dílčí objednávky objednatelem a potvrzení ze strany dodavatele je tedy 
podmínkou pro zahájení faktické spolupráce stran v konkrétním případě. 

2) Prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu, s tím, že pro vzájemné 
vztahy stran (vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy) platí i ujednání této smlouvy o 
paltnerství, ledaže strany sjednaj í v prováděcí smlouvě jinak. 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 

Kterákoliv ze smluvních stran mllže tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhlltou. Výpověď 
musí být učiněna písemnou formou a doručena druhé straně, jinak je neplatná . Běh výpovědn í Ihúty se 
přitom počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď smlouvy nemá vliv 
na povinnost splnit závazky z platně vzniklých prováděcích smluv. 

VITI. Kontaktní osoby 

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této 
smlouvy níže uvedené osoby: 
Za univerzitu: I Za partnera: 

IX. ZávěJ"ečná ustanovení 

1) Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahú založených touto smlouvou, včetně sporll 
vzn iklých z pozděj i uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným 
jednáním a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde mezi stranami ke shodě , mllže kterákoliv 
strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících právních předpisú . 

Smlouva o partnerství strana 3 (celkem 4) . / 



3) Tuto smlouvu lze měnit a dophlovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. VIII. této smlouvy; v případě změny bude 
nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke změně 
kontaktní osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku. 

4) Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

5) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku , odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli dLlvodu pozbýt 
platnosti (zejména z dLlvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném zpLlsobu provedení 
záměrL'l obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

6) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práva povinností, z této smlouvy 
vyplývajících , na dLlkaz toho připojují své podpisy. 

7) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejll0vání těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

Ve Zlíně dne: 1 7 -06- 2019 Ve Zlíně dne: 

7~ IlniHO,''"7:'"''' ' Za partnera: 

doc. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D. Ing. Yf ona Štěrbová 

Odpovídá Datum 1 P~pis 

pO/OO !,l.( . .!()'7j 

EO 
V6cn6 1/9- /. cl P " 

SPi~f roz tu V::?-I. ol~/'1 

Smlouva o partnerství strana 4 (celkem 4) 


